

امضای ۲۲ قرار داد در نمایشگاه حمل و نقل ریلی



مدیرعامل شرکت راه‌آهن‌پتروشیمی‌تشریح‌نامه‌های هفتمین‌نمایشگاهگین‌المللی‌حمل‌ونقل‌ریلی‌صنایع‌و‌خدمات‌ولایسته‌پرداخت‌و‌گفت‌و‌خبر‌جریان‌تمام‌قراردادهای‌کامروزمقتضی‌شود ۲۲‌قرار‌داد‌محل‌مادهٔ ۱۲‌رفع‌موابع‌تولید‌مخود‌خواهند‌شد‌که‌حدود۶۰۰میلیاردتومان‌به‌سرمايه‌گذاران‌این‌قراردادها‌باز‌می‌گردد.سعید‌رسولی‌مدیرعامل‌راه‌آهن‌در‌مراسم‌افتتاحیه‌هفتمین‌نمایشگاهگین‌المللی‌حمل‌ونقل‌ریلی‌که‌همچ‌اکنون‌درمحل‌دائمی‌نمایشگاه‌بین‌المللی‌تهران‌درحال‌برگزاری‌است‌ضمن‌خبرمقدمه‌ش‌رکت‌کنندگان‌اظهار‌داشت‌هفتمین‌نمایشگاهگین‌المللی‌حمل‌ونقل‌ریلی‌امروز‌باجسور‌از‌زشمن‌دو‌باشناط‌شرکت‌های‌داخلي‌و‌خارجی‌در‌شرایطی‌آغاز‌می‌شود‌که‌درپی‌تشدیدتحریم‌های‌ظالم‌نامه‌وابسته‌متداول‌نشان‌دهنده‌م‌زم‌جدی‌خاندان‌راه‌آهن‌برای‌عبور‌پیروزمنانه‌از‌بره‌ن‌تاریخی‌است.

وجود یک میلیون هکتار زمین دولتی در کشور



وزیر کشور با اشاره به آمادگی این وزارت‌خانه برای همکاری در حل مشکل مسکن از وجود بیش از یک میلیون هکتار زمین‌های دولتی در سراسر کشور خبر داد، عبدالرضا رحمانی فضلی روز گذشته در سخن‌علنی مجلس شورای اسلامی به تشریح مشکلات بخش مسکن و ظرفیت وزارت کشور برای همکاری در حل این مشکلات پرداخت. وی با اشاره به عدم تعادلی که امروز در حوزه مسکن وجود دارد و در سال‌های آینده می‌تواند به‌ر کود بیشتر منجر شود، افزایش قیمت مصالح، افزایش قیمت ارز و کاهش ارزش ریال، عدم رقابت سایر بخش‌ها در حوزه سوددهی با بخش مسکن را از جمله دلایل افزایش قیمت مسکن عنوان کرد و گفت: جمع‌انگیز می‌م‌وارد به مشکلات در حوزه مسکن منجر شده است.

وزیر راه و شهرسازی در مجلس مطرح کرد؛

طرح اقدام ملی تولید مسکن در دستور کار



وی گفت:

نرخ‌نیز به مسکن براساس شاخص‌های مختلفی ارزیابی می‌شود که یکی از آنها تعداد ازدواج‌های صورت گرفته است. بر اساس آمار، ازدواج‌های ثبت شده در سال ۹۷، ۵۳۳ هزار قفره از دواج بوده است. اگر فرض بر این باشد که ۲۰ درصد از تعداد ازدواج‌های داشتند و گرفته جزو خانواد‌ه‌هایی هستند که به نوعی دارای تمکن مالی برای خانه دار کردن فرزندان تازه ازدواج کرده خود هستند به طور طبیعی باید برای ۸۰ درصد برنامه‌ریزی داشته باشیم. وزیر راه و شهرسازی خاطر نشان کرد: به موجب تکلیف قانونی، وظیفه وزارت راه و شهرسازی در بخش مسکن، تعادل بخشی به عرضه و تولید مسکن است. بدین معنا باید بتوانیم تولید مسکن را

احداث ۲۰۰ هزار مسکن روستایی در دستور کار



رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی توسعه روستاها و مسکن روستایی که پیشنهاد آن از سوی رییس مجلس اعلام شده است را از اهم اقدامات برشمرد و گفت: وضعیت مسکن آسیب‌پذیر در نقطه شروع طرح جامع مسکن ۷ در صد بوده است که این رقم در پایان سال گذشته به ۴۲ و نیم درصد رسیده و افزایش تاب آوری سکونتگاه‌ها عملیاتی شده است.

به گزارش خبرنگار پایگاه‌خبری وزارت راه و شهرسازی، علیرضا تابش در سخن‌علنی مجلس شورای اسلامی و در بیان اقدامات آن بنیاد در طرح ملی مسکن برای شهرهای کوچک روستاها که تحت‌مسئولیت بنیاد مسکن هستند، گفت: وظیفه قانونی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی احداث، نوسازی و بهسازی مسکن روستایی است.

همین راستا، سازمان ملی زمین و مسکن ماموریت یافته است تا در جهت پشتیبانی از آنها در عرصه زمین، اقدام کند. عضو کابینه دولت تدبیر و امید، خاطر نشان کرد: در شورای عالی شورای پول و اعتبار انجام شد، منابع مورد نیاز در اختیار سازندگان قرار می‌گیرد و این منابع قابل واگذاری به خریدار نیز هست. اسلامی ادامه داد: با تدابیری که ریاست بانک مرکزی دارد باید بتوانیم حجم منابع مالی را برای ساخت و ساز که در سال ۹۷، ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بوده و بانک‌ها به حوزه مسکن و ساختمان تخصیص دادند، در سال جاری، افزایش دهیم.

وی افزود: باید ۱۰۰ هزار میلیارد تومان را به عنوان یک قاعده برای اجرای طرح ملی تولید مسکن، سالانه به این طرح اختصاص دهیم تا بتوانیم ۶۰ درصد مبلغ ساخت را به این شیوه، تامین کنیم. عفو کابینه دولت دوازدهم اعلام کرد: طرح اقدام ملی مسکن هم در بحث زمین، هم در بحث مجوزها و هم در بحث تسهیلات پشتیبان، زنجیره کاملی است که توسط شهرهای جدید، سازمان ملی زمین و مسکن و همچنین بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در دست اجرا قرار گرفته است و در بسیاری از شهرها، برنامه آن شروع شده و زمین آن تامین شده است و یا در حال تهیه نقشه هستند تا بتوانند پروژه‌های خود را آغاز کنند.

گروه راه و مسکن: وزیر راه و شهرسازی در سخن‌علنی مجلس در تشریح طرح ملی مسکن، ضمن تاکید بر تکمیل مسکن‌های مهر باقیمانده هم‌زمان با عملیاتی شدن طرح اقدام ملی تولید مسکن، گفت: با تدابیری که ریاست بانک مرکزی دارد باید بتوانیم حجم منابع مالی را برای ساخت و ساز که در سال ۹۷، ۱۰۰ هزار میلیارد تومان بوده و بانک‌ها به حوزه مسکن و ساختمان تخصیص دادند، در سال جاری، افزایش دهیم.

به گزارش تجارت به نقل از پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، محمد اسلامی در سخن‌علنی مجلس و در تشریح طرح اقدام ملی مسکن که از سوی وزارت راه و شهرسازی برای رونق دادن به تولید مسکن است به ارایه توضیح پرداخت. اسلامی ضمن تبریک عید سعید فطر، اعلام کرد: در بحث ساماندهی به مسکن از دین ورود به وزارت راه و شهرسازی، مهمترین اقدامی که انجام شد رونق سازی و ایجاد گشایش در عرصه و تولید مسکن بود. به گونه‌ای که بتوانیم تولید مسکن را به جریان پایدار تبدیل کرده و در جهت پاسخگویی به نیاز واقعی جامعه، اعتمادسازی لازم را بین توسعه دهندگان، انبوه سازان و مردم ایجاد کنیم.

وزیر راه و شهرسازی مهمترین خدغه وزارت راه و شهرسازی را در حوزه مسکن، مساعد و هموار کردن شرایط برای خانه‌دار شدن خان‌ه‌اولی‌ها عنوان کرد و افزود: بدون ورود تکمیل مسکن مهرهای نیمه تمام را در دستور کار قرار دادیم که به یاری حق تعالی این مهم به جز مواردی که دارای مسائل حقوقی و قضایی هستند در دستور کار قرار دارد.

عضو کابینه دولت دوازدهم ادامه داد: برای واحدهای مسکونی مهر که فاقد متقاضی هستند ساز و کارهای متفاوت و تصمیم‌گیری‌هایی را در نظر گرفته‌ایم که در جریان قرار دارد.

اسلامی برنامه تولید ۴۰۰ هزار واحد مسکونی را برای سال‌های ۹۸ و ۹۹ و کنار تکمیل مسکن مهر، از برنامه‌هایی عنوان کرد که بر اساس آمار واقعی از نیاز به مسکن در کشور وجود دارد.

در گفت و گوی اختصاصی تجار با یک یازشکوست تاکید شد؛

رونق صنایع دستی با توسعه گردشگری

ولی درصفویه رونق گرفت، علت آن هم اینست که در زمان صفویه پایتخت به اصفهان انتقال پیدا کرد و آثار باستانی را در این شهر گسترش دادند. از جمله ی این آثار می توان به سی وسه یل پیل خاوجو مسجد شیخ لطف‌الله اشاره کرد این آثار همه کاشی کاری داشتند و طرح این کاشی‌ها آمادگی برای میناکاری بواسطه ی شباهت آنها به هم نداشتند و هر دو کار را انجام می دادند. بنس تقوش صنایع دستی هست از مساجد و ابنیه تاریخی.

■ در تهران آموزش صنایع دستی از جمله مینا کاری به چه صورت است؟

در تهران آموزش مینا کاری ی صنایع دستی قبلا در میراث فرهنگی بسیار قوی بود ولی امروز با اینکه وسعت مکان و کلاس‌های مختلف دارند اهمیت زیادی داده نمی شوددر گذشته در میراث فرهنگی کسبه ی صنایع دستی حتی می رفتند آموزش می دادند، طرح می دادند ولی امروز شاهد فدر این قسمت هستیم البته در تهران آموزش صنایع دستی در دانشگاه‌های هنر هم هست ولی با آن چیزی که می‌شود با تجربه در بازار بدست آورد متفاوت است صرفا آکادمیک است. آموزش توأم با تجربه ی افرادی که کار صنایع دستی انجام می دهند می تواند نقطه ی قوتی در کنار یادگیری سواد دانشگاهی باشد.

■ حضور بانوان در صنایع دستی به چه صورت است؟

در گذشته یعنی حدود ۴۰سال پیش از بانوان در ساخت صنایع دستی به ندرت استفاده می شد ولی امروز شاهد حضور گسترده ی آنان در مینا کاری قلمزی و فیروزه در اصفهان هستیم البته در صنعت فرش بافی از گذشته تا به امروز حضور پررنگی داشته‌اند به طور کل حضور بانوان باعث شده کیفیت کارها بالاتر برود چون آن‌ها ظرفت را در نظر می گیرند.

■ چه قدر خوب ؛ روند ساخت مینا ر و بطور خلاصه برای ما بیان کنید.

مینا ابتدا از مس تشکیل می شود بواسطه ی هر شکلی (بشقاب ، گلدان و…) با دستگاه خاصی این مس با شرب می خوردن مثلا برای گلن گلن مس با دستگاه خم می شود وبعد در آن قبر می ریزند و بعد با چکش روی آن نقش ونگار می زنند مرحله ی بعد سه لایه لعاب سفید می دهند هر بار در کوره ی ۶۰۰ – ۷۰۰ درجه باید حرارت ببیند و برای بار چهارم نقاشی می شود و دوباره در کوره با همان درجه حرارت گلاشته می شود. برای نقاشی اگر از رنگ خوب استفاده شود مینا بصورت زیبا و برپا جلوه می کند.

■ چقدر زحمت و سختی برای ساخت یک گلدان مینا کشیده‌می شود و واقعا چیا هستند. پیشرفت تکنولوژی چه تاثیری بر روی صنایع دستی به نسبت قبل ایجاد کرده‌ارد؟

نواوری‌های بسیار گسترده خاطر پیشرفت تکنولوژی وجود آمده و کارها به ندرت سنتی به قبل و یا تراز کیفیت بهتری بر خوردارند. برای مثال برای ساختن مینا را باید ۶۰۰ – ۷۰۰ درجه حرارت ببینند و مس و رنگ آن که اکسید فلز بود باید خوب به شسته شود ولی در آن زمان که راه‌دستی بود و ممکن بود تمام قسمت‌های یک

گفت و گو

www.tejaratonline.ir

دوشنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۸ شماره ۱۶۰۲
تجارت
 Mon • 10 Jun • 2019
راه و مسکن

دریچه

توجه به بنادر باید

در رأس اولویت های کشور قرار گیرد

ابوالفضل روغنی گلپایگانی رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: علت اصلی تاخیر در تریخص کالا تعدد ضوابط و کند بودن فعالیت ها در سایر دستگاه هایی که

در روند تریخص کالا نقاش شده هستند. به گزارش

پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، ابوالفضل روغنی گلپایگانی در مورد چگونگی روند تخلیه و بارگیری و تریخص کالا در بنادر ایران به ویژه در بخش کالا‌های اساسی، اظهار کرد: همان گونه که مطلع هستید بنادر کشور در برهه زمانی کنونی با اعمال تحریم‌های یک جانبه و غیر قانونی آمریکا‌یی‌ها مواجه هستند اما با این حال روند تخلیه و بارگیری کالا‌های اساسی در بنادر کشور و فرایند تریخص کالا در این مناطق بسیار مطلوب است و حجم عمده کالا‌های اساسی مورد نیاز مردم از طریق بنادر به کشور وارد می شود. وی افزود: نقش اصلی تریخص کالا بر عهده بنادر نیست و به طور حتم دستگاه هایی که بازیگردان اصلی تریخص کالا در بنادر کشور به شمار می‌روند باید تریخص سریع کالا را در دستور کار خود قرار دهند که جهت تحقق این هدف نیازمند قوانین و ضوابط مشخصی جهت تریخص هر چه سریعتر کالا هستند.

تشکیل کمیته تخصصی مشترک

همکاری های بندری و دریایی ایران و ونزولا

جلسه مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در دیدار نماینده ویژه وزارت حمل و نقل ونزولا از تشکیل کمیته تخصصی مشترک همکاری های بندری و دریایی بین دو کشور خبر داد. به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی به نقل از سازمان بنادر و دریانوردی، کارلوس خوزه ویرا؛ نماینده ویژه وزارت حمل و نقل ونزولا و رئیس سازمان هوانوردی این کشور که در راس هیاتی سه تهران سفر کرده است، صبح امروز در دیدار با مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی، ایران را کشوری مهم در حوزه حمل و نقل دریایی بین المللی برشمرد و خواستار تقویت همکاری های بندری و کشتیرانی تجاری بین تهران و کاراکاس شد. نماینده ویژه وزارت حمل و نقل ونزولا با بیان اینکه در باها قاره ها را به متصل می کنند، موقعیت دریایی و کشتیرانی ایران را بسیار استراتژیک و راهبردی قلمداد کرد. وی با اشاره به فعالیت بنادر کوچک بسیار زیاد در شهرهای ونزولا و توسعه و تجهیز این بنادر را یکی از برنامه های با اولویت این کشور برشمرد و خواستار انتقال تجربیات موثر سازمان بنادر و دریانوردی ایران در این زمینه شد.



نیست که کارهای کبی را خریداری کنیم.

■ از جالش های این روزهای این حرفه بنظر شما چیست؟

در همین زمان فعلی وضعیت دلار و تحریم ها تاثیر زیادی بر کار ما دارند و ما مس و برنج و تخم استرو. مس و سرب کار داریم. مس و برنج در بورس هست ما به اصفهان مفارش می دهیم می گویند داریم باخون نیشده میامی گویند که ما بول ۰۱۰ ت مس را پیش بر داشت کردیم ولی یک تن یک تن به قیمت روز به ما می دهند. یک ماه قبل از عید یک سری جنس هاجست که می آید اما فاقا قبولی آن متفاوت است این ها کمی از مشکلات این روز های ماست.

■ دلان یکی از مشکلات ویزدترین مشکلات همه ی مشاغل هستند. بنظر شما برای جلوگیری از بروز این مشکلات می توان چه کرد؟

فروش اینترنتی صنایع دستی کار درستی نیست که چون اول مالیات نمی دهند و دوم اینکه قیمت درستی ارائه نمی دهند. عکس باجنس متفاوت است و برای اینکه مشکلات اینچنینی نباشد باید از طرف تجدیدیه یک سایت اصلی درست شود که با نظارت خودشان

بند و یا کالا تمام وسایط ه اومجاری فروش اینترنتی را کنترل داشته باشند. فضای مجازی خوب است اما اگر در ست استفاده شود که در نتیجه ی این خرید کالاهای در ست ویا کیفیت خریداری شود. در آخر امیدواریم که وضعیت تورسم درست شود چون در اصفهان ۷۰۰ صدمردم از این طریق تامین معاش زندگی می کنند ودر کسپه پس کوجه های اصفهان در مغازه ها حتی در خانه ها مشغول تولید هستند صنایع دستی بافت ویزدین شهرها ایران و ایرانی در دیاست با در ست شن وضعیت تحریم ها و به تبع آن سودجست در شرایط کنونی صنایع دستی و هنرهای سنتی ایران فرصت طلایی برای جذب توریست و از آوری هستند. باید قید این شرایط را دانست. هنرهای سنتی ایران هر کدام می توانند یک راه نفت تجدیدیه پذیر باشند از آوری و اشتغالزایی پایدار داشته باشند. بنا بر این توصیه می کنم از این فرصت استفاده کنیم و بنگاریم این علاقه مندی ها به یاز هم نمی رسد این شروع از هفت سالگی می خونند یعنی زندگی هم در اتموق اینگونه بود. من حدود ۳۰ سال مینا کار کردم و سحر

■ کمی از پایتخت مینا کاری برای ما بگویند.

اصفهان پایتخت مینا کاری است. مینا کاری از قبل از صفویه بود